高福第３０６号

令和７年６月１３日

各ユニット型施設 施設長 様

（さいたま市内所在施設を除く）

                             埼玉県福祉部高齢者福祉課長

                               草野 敏行 （公印省略）

２０２５年度第２期ユニットケア研修の受講者募集について（通知）

 本県の高齢者福祉行政の推進については、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 標記について、下記のとおり受講者を募集しますので、受講を希望する場合は、令和７年７月

２日（水曜日）までに、一般社団法人日本ユニットケア推進センターに直接お申込みください。（締

切厳守）

記

１ 受講対象者

  埼玉県内（さいたま市を除く）のユニットケア施設として開設又は開設予定となっている施設

 の管理者及び施設職員

２ 受講申込みの手順

 （１）一般社団法人日本ユニットケア推進センターのホームページを開く。

    ＜ＵＲＬ＞http://www.unit-care.or.jp/

    ※別添「2025年度ユニットケア研修 第２期 募集要項」の９ページ“受講の手続きにつ

いて”を参照

 （２）上記ホームページ内「ユニットケア研修・申込」をクリックし、「オンライン受講申込シ

ステム」によりお申し込みください。

（注）申込期間は令和７年７月２日（水曜日）までです。期限後の入力はできませんので

御注意ください。

       ※募集要項番号：５３８２５５

３ 募集要項等

  埼玉県庁のホームページに掲載しておりますので御確認ください。

  ＜ＵＲＬ＞https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/1-yunito.html

４ 受講料等

 （１）施設管理者研修         ３６，０００円

 （２）ユニットリーダー研修     １００，０００円

 ※受講料は受講施設の負担となります。テキスト代については上記受講料に含まれません。

http://www.unit-care.or.jp/
http://gw.inside.pref.saitama.lg.jp/cgi-bin/login_index.cgi?

５ 受講可否通知

  一般社団法人日本ユニットケア推進センターで受講者を決定し、令和７年７月１４日（月曜日)

 頃に受講希望施設に受講決定結果通知のメールが送信される予定です。

６ 留意事項

  受講決定通知発出後の受講料の支払い方法及びキャンセル手続きについては、別添の募集要

項を御覧ください。キャンセル料は受講者の決定と同時に発生しますので、御注意ください。

                                担当：介護人材担当

    T E L :048-830-3232

    F A X :048-830-4781